Управление образования

Администрации Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ
от _07 февраля 2011__.                                                                                        № _55_.
О проведении ремонтных работ

в образовательных учреждениях

в 2011 году  и  проверке готовности

образовательных учреждений к началу

2011-2012 учебного года.

            В соответствии с планом работы управления образования, проведенным анализом  предписаний Пожнадзора и Роспотребнадзора, выданным в 2010 г., а также предстоящим лицензированием образовательных учреждений в 2011-2012 годах,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по проведению ремонтных работ в образовательных учреждениях ЯМР в 2011 году, согласно предусмотренным финансовым средствам в консолидированном бюджете Ярославского МР по каждому образовательному учреждению (Приложение № 1 – по целевым программам, приложение № 2 – по местному бюджету).

2. Консультанту управления образования (В.Н. Любаев):

2.1. организовать подготовку проектно-сметной документации в срок до 31.03.2011 г. в соответствии с перечнем  ремонтных работ и финансированием в 2011 году;

2.2. обеспечить приемку ремонтных работ образовательных учреждений в соответствии с условиями договора и требованиями к качеству предоставляемых услуг.

2.3. выполнить работы согласно приложению до 01.09.2011 г.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. провести процедуры для заключения контрактов с подрядными организациями в соответствии с Законом  № 94-ФЗ от 21.07.2006 г., при наличии ассигнований;
3.2. обеспечить контроль за своевременным заключением договоров с подрядными организациями и исполнением обязательств по ним;

3.3.  произвести приемку и ввод в эксплуатацию объектов ремонта образовательных учреждений в соответствии с условиями договора, либо контракта.

      4. Возложить ответственность за целевое и своевременное использование бюджетных средств по региональным целевым программам на консультанта УО (В.Н. Любаев), в соответствии с должностными обязанностями.

      5. Создать комиссию при управлении образования по проверке готовности образовательных учреждений в следующем составе:

        - Волкова Е.Б., заместитель Главы ЯМР;

        - Ченцова А.И., начальник управления образования;

        - Любаев В.Н., консультант управления образования;

        - Лозинская Г.В., главный специалист дошкольного и дополнительного           образования;

        - Корсакова Л.Ю., ведущий специалист управления образования;

        - Иванов В.А., ведущий специалист управления образования.
      6.  Утвердить график работы комиссии по проверке готовности образовательных учреждений к новому 2011-2012 учебному году (Приложение № 3).
      7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.
  Начальник управления образования                                                              А.И. Ченцова

 Любаев В.Н.

( 25-22-23
Приложение № 1

к Приказу № _55__ от  _07 февраля_2011 г.

План мероприятий по проведению ремонтных работ

в образовательных учреждениях ЯМР в 2011 году

по областным целевым программам.

1. Поддержка материально-технической базы образовательных учреждений.
Ремонт кровель:

а) Григорьевская СОШ – 1 200 тыс. руб.

б) Дубковская СОШ – 600 тыс. руб.

Устройство ограждения:

а) Иванищевская СОШ – 600 тыс. руб.

б) Пестрецовская ООШ – 450 тыс. руб.

Установка АПС:

а) Глебовская ООШ – 100 тыс. руб.

б) Козьмодемьянская СОШ – 150 тыс. руб.

в) Карабихская ООШ – 100 тыс. руб.

г) Туношенская СОШ – 100 тыс. руб.
д) Мордвиновская СОШ – 100 тыс. руб.
Итого: 3 400 тыс. руб.

2. Программа «Развитие дошкольного образования в Ярославской области».

.

	Наименование ОУ
	Финансирование из областного бюджета
	Финансирование из местного бюджета

	Григорьевская СОШ
	650 тыс. руб.
	72 тыс. руб.

	НОШ п. Заволжье
	1500 тыс. руб.
	167 тыс. руб.

	МДОУ № 19 «Березка» п. Козьмодемьянск
	650 тыс. руб.
	72 тыс. руб.

Итого:     Областной бюджет -  2 800 тыс. руб.

      Местный бюджет – 311 тыс. руб.
Приложение № 2

к Приказу № _55__ от  _07 февраля_2011 г.

Объёмы финансовых средств

на подготовку учреждений образования Ярославского МР

к 2011-2012 учебному году.

(средства местного бюджета)

Школы

	Образовательное учреждение
	Общая сумма, тыс. руб.

	Карабихская СОШ
	200

	Козьмодемьянская СОШ
	150

	Медягинская ООЩ
	87

	Мокеевская СОШ
	250

	Красноткацкая СОШ
	350

	Глебовская ООШ
	150

	Ивняковская СОШ
	120

	Ананьинская ООШ
	228

	НОШ п. Заволжье
	33

	Толбухинская СОШ
	200

	Кузнечихинская СОШ
	165

	Сарафоновская СОШ
	150

	СОШ п. Ярославка
	78

	Итого:
	2 161

Детские сады

	Образовательное учреждение
	Общая сумма, тыс. руб.

	МДОУ № 20 «Кузнечик»           п. Кузнечиха
	250

	МДОУ № 38 «Сказка»

 с. Андроники
	171

	МДОУ № 8 «Ленок» п. Красный Ткачи
	62

	МДОУ № 18 «Теремок»

с. Туношна
	265

	МДОУ № 5 «Гнездышко»      с. Туношна (военный городок)
	180

	Итого:
	928

Учреждения дополнительного образования

	Образовательное учреждение
	Общая сумма, тыс. руб.

	ДООЦ «Иволга»
	400

	ЦДТ «Ступеньки»
	50

	ЦДТ «Радуга»
	50

	Итого
	500

Приложение № 3

к Приказу № _55__ от  _07 февраля_2011 г.

График

проверки готовности образовательных учреждений

 к новому 2011-2012 учебному году.

11.08.2010

Карабихская ООШ; Красноткацкая СОШ; ЦДТ «Ступеньки»;  д/с № 8;          д/с № 36; Дубковская СОШ; ЦДТ «Солнышко»;  Лучинская СОШ; д/с №27; ЦДТ «Шанс».

12.08.2010
Михайловская СОШ;  д/с № 16; Карачихская СОШ; д/с № 26; Сарафоновская СОШ; Ивняковская СОШ; д/с № 42;

15.08.2010
Красносельская ООШ; д/с №5; Мокеевская СОШ; д/с №21; Туношенская СОШ; д/с №18; Ананьинская ООШ;
16.08.2010

Козьмодемьянская ООШ; д/с №19; Иванищевская СОШ; Ширинская СОШ; Курбская СОШ;  Мордвиновская СОШ;

17.08.2010.

Глебовская ООШ; Толбухинская СОШ; д/с № 38; Медягинская ООШ; д/с №20; ЦДТ «Радуга»;

18.08.2010
Леснополянская НШ-ДС; ДЮСШ; ВСШ; СОШ п. Ярославка;  Кузнечихинская СОШ; д/с №15;

19.08.2010
НШ-ДС п. Заволжье; Пестрецовская ООШ; Григорьевская СОШ; Спасская СОШ;